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Nr 28.

Ankom till Riksdagens kansli den 5 april 1910 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner i fråga om anslag 
till utförande af vissa fiskehamnsanläggningar.

(4:e A.)

I särskilda inom Riksdagen väckta, till statsutskottets förberedande 
behandling öfverlämnade motioner har föreslagits

dels i två likalydande motioner, nämligen nr 15 inom Första kam
maren, väckt af friherre G. Lagerbring in. fl., och nr 44 inom Andra kam
maren, väckt af herr A. Olsson i Tyllered ro. fl., att Riksdagen måtte för 
sin del besluta om anläggande utan dröjsmål af fiskehamnar vid Smögen- 
holmarna, Grundsund, Hönö-Klåfva, Träslöf och Glommen under villkor, 
som fiskehamnskommissionen i afgifvet betänkande föreslagit, samt att 
Riksdagen för detta ändamål måtte för år 1911 anslå sammanlagdt 
1,100,000 kronor, hvilka, därest sådant befunnes lämpligt, skulle anskaffas 
genom lån, med rätt för Kungl. Maj:t att af tillgängliga medel redan för 
innevarande år utanordna halfva detta belopp;

dels i en af grefve A. Wachtmeister inom Första kammaren väckt 
motion, nr 30, att, därest medel skulle anses böra lämnas till några af 
de hamnbyggnader, som af förenämnda kommission föreslagits skola till
höra den första gruppen, Riksdagen ville för sin del besluta om anläg
gandet utan dröjsmål af fiskehamnar vid Hällevik och Nogersund, och att 
Riksdagen för detta ändamål måtte för år 1911 anslå sammanlagdt 317,000 
kronor, hvilka, därest sådant befunnes lämpligt, skulle anskaffas medelst lån 
med rätt för Kungl. Maj:t att af tillgängliga medel redan för innevarande 
år utanordna halfva detta belopp;

dels i en likaledes inom Första kammaren af friherre L. De Geer 
väckt motion, no 39, att Riksdagen med afslag å de motioner om anslag 
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till vissa fiskehamnar, som väckts dels af friherre Lagerbring m. fl. och 
dels af grefve Axel Wachtmeister, måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t taga i öfvervägande, huruvida icke skäl 
kunde föreligga att genom anlitande af lånevägen möjliggöra ett skynd
samt utförande af åtminstone de viktigaste af de utaf fiskehamnskommis- 
sionen förordade hamnanläggningarna.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för de sålunda väckta försla
gen, tillåter sig utskottet att hänvisa till motionerna.

Utskottet, som anser det vara af stor vikt, att åtgärder så snart 
som möjligt vidtagas för att bringa till utförande de af fiskehamnskom- 
missionen i dess betänkande till anläggning i första hand förordade fiske
hamnarna, finner hvad af motionärerna i detta afseende anförts syn
nerligen beaktansvärdt. Då emellertid nämnda betänkande med däri 
innefattade förslag för närvarande, efter det vederbörande ämbetsmyndig- 
heter blifvit däröfver hörda, är föremål för Kungl. Maj:ts pröfning och 
utskottet är öfvertygadt om att Kungl. Maj:t ägnar denna fråga en så 
skyndsam behandling, som kan låta sig förena med en noggrann och grund
lig pröfning af densamma, har utskottet ej ansett sig böra förorda vare 
sig anslående af medel till utförande af vissa af de utaf kommissionen 
förordade anläggningarna eller aflåtande till Kungl. Maj:t af skrifvelse, på 
sätt i friherre De Geers motion ifrågasatts.

På grund af hvad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

a) att förenämnda, af friherre Lagerbring in. fl. 
och af herr Olsson m. fl, väckta motioner icke må 
af Riksdagen bifallas;

b) att Riksdagen icke heller må bifalla grefve 
Wachtmeisters ofvan omförmälda motion samt

c) att det i friherre De Geers ofvannämnda motion 
framställda förslag icke heller må vinna Riksdagens 
bifall.

Stockholm den 5 april 1910.

På statsutskottets vägnar:

G. BERLING.

Centraltryckeriet, Stockholm, 1910.


